

| | | | |
|--------------------------|--|----------------------------|-----------------|
| Инвестор | | Код | |
| | Форма по ОКУД | 032205 | |
| Заказчик (Генподрядчик) | | по ОКПО | |
| Подрядчик (Субподрядчик) | НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области" | по ОКПО | |
| Стройка | ООО "Гранит" | по ОКПО | |
| Объект | Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: Смоленская область, Смоленский район, д. Зыково, д. 27 | | |
| | капитальный ремонт крыши | | |
| | | Вид деятельности по ОКДП | |
| | | Договор подряда (контракт) | |
| | | номер | 120/ЗА156в-2021 |
| | | дата | 27.12.2021 |
| | | Вид операции | |

| | | |
|-----------------|------------------|----------------------------|
| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |
| 1 | 14.11.2022 | с 08.02.2022 по 14.11.2022 |

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

| № п/п | № п/п в акте | Обоснование | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество | | | | Сметная стоимость в базисном уровне цен (а текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб. | | | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|------------------------------|--------------|---|---|-------------------|------------|--------------|-----------------------------|------------|--|--------------|-------|---------|--|
| | | | | | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициента | на единицу | на единицу | коэффициенты | всего | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | |
| Раздел 1. Демонтажные работы | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 1 | ФЕРр58-3-1 | Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. | | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | | 70,98 | | 48,27 | 23,75 | | 1 146,00 |
| | | 2 ЗМ | | | | | | 0,20 | | 0,14 | | | |
| | | ЗТ | | | | | | | | | | | |
| | | Итого по расценке | | чел.-ч | 9,1 | | 6,188 | 71,18 | | 48,41 | | | |
| | | ФОТ | | | | | | | | 48,27 | | | 1 146,00 |
| | | Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) | | % | 90 | | 90 | | | 43,44 | | | 1 031,00 |
| | | 21.12.2020 Прил. п.92 | | | | | | | | | | | |
| | | Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) | | % | 46 | | 46 | | | 22,20 | | | 527,00 |
| | | 11.12.2020 Прил. п.92 | | | | | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | | 114,05 | | | |

| | | шт | цен.-ч | 8,1 | 6,188 | | | | |
|---|---|--|---|--------|----------|--------|-------|-----------|--|
| 2 | 2 | ФЕР46-04-008-04 | Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов | 100 м2 | 3,841 | | | | |
| | | 1 ОТ | | | 124,02 | 476,36 | 23,75 | 11 314,00 | |
| | | 2 ЗМ | | | 30,64 | 117,69 | | | |
| | | ЗТ | цен.-ч | 15,9 | 61,0719 | | | | |
| | | Итого по расценке | | | 154,66 | 594,05 | | | |
| | | ФОТ | | | | | | | |
| | | Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) и 21.12.2020 Прил. п.40.2 сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом | % | 91 | 91 | 476,36 | 23,75 | 11 314,00 | |
| | | Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и 11.12.2020 Прил. п.40.2 сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом | % | 52 | 52 | 433,49 | | 10 296,00 | |
| | | Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и 11.12.2020 Прил. п.40.2 сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом | % | 52 | 52 | 247,71 | | 5 883,00 | |
| | | Всего по позиции | | | 1 275,25 | | | | |
| 3 | 3 | ФЕР58-1-1 | Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами | 100 м2 | 3,841 | | | | |
| | | 1 ОТ | | | 120,37 | 482,34 | 23,75 | 10 881,00 | |
| | | 2 ЗМ | | | 39,74 | 152,84 | | | |
| | | 3 в т.ч. ОТМ | | | 6,21 | 23,85 | 23,75 | 566,00 | |
| | | ЗТ | цен.-ч | 15,16 | 58,22956 | | | | |
| | | ЗТМ | цен.-ч | 0,46 | 1,76686 | | | | |
| | | Итого по расценке | | | 180,11 | 614,98 | | | |
| | | ФОТ | | | | 486,19 | | 11 547,00 | |
| | | Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) и 21.12.2020 Прил. п.82 | % | 90 | 90 | 437,57 | | 10 392,00 | |
| | | Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) и 11.12.2020 Прил. п.82 | % | 46 | 46 | 223,65 | | 5 312,00 | |
| | | Всего по позиции | | | 1 276,20 | | | | |
| 4 | 4 | ФЕР58-2-2 | Разборка слуховых окон: прямоугольных однокатных | 100 шт | 0,02 | | | | |
| | | 1 ОТ | | | 2 455,84 | 49,12 | 23,75 | 1 167,00 | |
| | | 2 ЗМ | | | 10,37 | 0,21 | | | |
| | | ЗТ | цен.-ч | 309,3 | 6,186 | | | | |
| | | Итого по расценке | | | 2 466,21 | 49,33 | | 1 167,00 | |
| | | ФОТ | | | | 49,12 | | 1 050,00 | |
| | | Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) и 21.12.2020 Прил. п.82 | % | 90 | 90 | 44,21 | | 537,00 | |
| | | Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) и 11.12.2020 Прил. п.82 | % | 46 | 46 | 22,60 | | | |
| | | Всего по позиции | | | 116,14 | | | | |
| 5 | 5 | ФЕР20-02-010-05 | Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 2600 мм (демонтаж периметром 2420 мм) | шт | 1 | | | | |

ГРАНД-Смета, версия 2022.1

| | | | | | | | | | |
|---|---|----------------------|---|--------|----------|----------|----------|-------|-----------|
| <p>3Т Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЗМ=0,7 к расч.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 519/пр табл.2 п.4</p> | | | | | | | | | |
| | | чел.-ч | 9,1 | 6,188 | | | | | |
| 1 ОТ | | | | | 15,33 | 0,7 | 10,73 | 23,75 | 255,00 |
| 2 ЭМ | | | | | 3,95 | 0,7 | 2,77 | | |
| 3 в т.ч. ОТм | | | | | 0,23 | 0,7 | 0,16 | 23,75 | 4,00 |
| 4 М | | | | | 6,33 | 0 | 0,00 | | |
| 3Т | | чел.-ч | 1,73 | 0,7 | 1,211 | | | | |
| ЗТм | | чел.-ч | 0,02 | 0,7 | 0,014 | | | | |
| Итого по разделу | | | | | | | | | |
| | | | | | 25,81 | | 13,50 | | |
| ФОТ | | | | | | | | | |
| | | % | 121 | 121 | | | 10,89 | | 259,00 |
| | | | | | | | 13,18 | | 313,00 |
| Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние 21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, подоропровод, канализация, Приказ № 812/пр от отопления, газоснабжение, вентиляция и 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха) | | | | | | | | | |
| | | % | 72 | 72 | | | 7,84 | | 186,00 |
| Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние 11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 774/пр от отопления, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха) | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | |
| | | | | | | | 34,52 | | |
| Раздел 2. Ремонтно-строительные работы | | | | | | | | | |
| 7 | 6 | ФЕР58-5-4 | Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из досок | 100 м | 0,6 | | | | |
| | | 1 ОТ | | | 1 135,62 | | 681,97 | 23,75 | 16 197,00 |
| | | 2 ЭМ | | | 13,36 | | 8,02 | | |
| | | 3 в т.ч. ОТм | | | 2,20 | | 1,32 | 23,75 | 31,00 |
| | | 4 М | | | 314,49 | | 186,69 | | |
| | | 3Т | чел.-ч | 133,25 | 79,95 | | | | |
| | | ЗТм | чел.-ч | 0,19 | 0,114 | | | | |
| Итого по разделу | | | | | | | | | |
| | | | | | 1 464,47 | | 878,68 | | |
| ФОТ | | | | | | | | | |
| | | % | 80 | 80 | | | 683,29 | | 16 228,00 |
| | | | | | | | 614,96 | | 14 605,00 |
| Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.92 | | | | | | | | | |
| | | % | 46 | 46 | | | 314,31 | | 7 465,00 |
| Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.92 | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | |
| | | | | | | | 1 807,95 | | |
| 7.1 | 7 | ФССЦ-11.1.03.06-0094 | Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (стропильная нога 150х50мм) | м3 | 0,4725 | 1 320,00 | 623,70 | | |
| (Деревянные конструкции) | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | |
| | | | | | | | 623,70 | | |
| Установка элементов каркаса: из брусьев | | | | | | | | | |
| 9 | 8 | ФЕР10-01-010-01 | Установка элементов каркаса: из брусьев | м3 | 0,1705 | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | 188,55 | 1,15 | 36,97 | 23,75 | 878,00 |
| | | 2 ЭМ | | | 23,66 | 1,25 | 5,04 | | |
| | | 3 в т.ч. ОТм | | | 4,18 | 1,25 | 0,89 | 23,75 | 21,00 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|--|--------|------|-----------|-----------|---------|--------|
| | | СТ | чел.-ч | 8,1 | 6,188 | 2 191,54 | 373,06 | |
| | | 4 М | чел.-ч | 22,5 | 1,15 | 4,416875 | | |
| | | ЗТМ | чел.-ч | 0,36 | 1,25 | 0,076725 | | |
| | | Итого по расценкам | | | | 2 403,75 | 415,67 | |
| | | ФОТ | | | | | 37,86 | 899,00 |
| | | Примечание № 812/пр от НР Деревянные конструкции | % | 108 | 0,9 | 97,2 | 36,80 | 874,00 |
| | | 21.12.2020 Прил. п.10, | | | | | | |
| | | Примечание № 812/пр от | | | | | | |
| | | 21.12.2020 п.25 | | | | | | |
| | | Примечание № 774/пр от СП Деревянные конструкции | % | 55 | 0,85 | 46,75 | 17,70 | 420,00 |
| | | 11.12.2020 Прил. п.10, | | | | | | |
| | | Примечание № 774/пр от | | | | | | |
| | | 11.12.2020 п.16 | | | | | | |
| 9.1 | 9 ФССЦ-11.1.03.01-0082 | Всего по позиции | МЗ | | -0,158565 | 1 980,00 | 470,17 | |
| | Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II | | | | | | -313,96 | |
| | (Деревянные конструкции) | | | | | | | |
| 9.2 | 10 ФССЦ-11.1.03.05-0081 | Всего по позиции | МЗ | | -0,001705 | 832,70 | -1,42 | |
| | Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III | | | | | | -1,42 | |
| | (Деревянные конструкции) | | | | | | | |
| 9.3 | 11 ФССЦ-11.1.03.06-0094 | Всего по позиции | МЗ | | -0,02046 | 1 320,00 | -27,01 | |
| | Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II | | | | | | -27,01 | |
| | (Деревянные конструкции) | | | | | | | |
| 9.4 | 12 ФССЦ-14.5.06.03-0002 | Всего по позиции | Т | | -0,000513 | 15 255,00 | -7,83 | |
| | Плита антисептированная (Деревянные конструкции) | | | | | | -7,83 | |
| 9.5 | 13 ФССЦ-11.1.03.06-0094 | Всего по позиции | МЗ | | 0,179 | 1 320,00 | 236,28 | |
| | Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (поярус 100х50мм; затяжка 50х100мм; накладка 100х50мм) | | | | | | 236,28 | |
| | (Деревянные конструкции) | | | | | | | |
| 9.6 | 14 ФССЦ-11.1.03.01-0082 | Всего по позиции | МЗ | | 0,252 | 1 980,00 | 498,96 | |
| | Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (брус 100х100мм) | | | | | | 498,96 | |
| | (Деревянные конструкции) | | | | | | | |
| 10 | 15 ФЕР10-01-003-01 | Всего по позиции | шт | 2 | | | 498,96 | |
| | Устройство слуховых окон | | | | | | | |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, введенных в обороты ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.566 новых конструктивных элементов ОЗП=1, 15; 3М=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | | 51,86 | 1,15 | 119,28 |
| | 2 3М | | | | | 19,92 | 1,25 | 49,80 |
| | 3 ат-ч. ОТМ | | | | | 2,77 | 1,25 | 6,93 |
| | | | | | | | 23,75 | 165,00 |

| | | | | | | | | |
|--|----|----------------------|---|------|----------|----------|---------|----------|
| 3Т 4 М | | | чел.-ч | 9,1 | 6,188 | 224,49 | 448,98 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| 3Т | | | чел.-ч | 6,08 | 1,15 | 13,984 | | |
| 3Тм | | | чел.-ч | 0,22 | 1,25 | 0,55 | | |
| Итого по расценке | | | | | | | | 618,06 |
| ФОТ | | | | | | | | 126,21 |
| Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции | | | | | | | | 2 988,00 |
| 21.12.2020 Прил. п.10, | | | | | | | | 2 914,00 |
| Приказ № 812/пр от | | | | | | | | |
| 21.12.2020 п.25 | | | | | | | | |
| Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции | | | | | | | | 59,00 |
| 11.12.2020 Прил. п.10, | | | | | | | | 1 402,00 |
| Приказ № 774/пр от | | | | | | | | |
| 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | |
| 10.1 | 16 | ФССЦ-11.1.02.05-0002 | Всего по позиции | | | 459,91 | 799,74 | |
| | | | Лесоматериалы круглые, хвойных пород, | м3 | | | | |
| | | | для выработки пиломатериалов и заготовок | | | | | |
| | | | пластины, толщина 20-24 см, сорт II | | | | | |
| | | | (Деревянные конструкции) | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | -55,19 | |
| 10.2 | 17 | ФССЦ-11.1.03.06-0095 | Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III | м3 | -0,2 | 1 056,00 | -211,20 | |
| | | | (Деревянные конструкции) | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | -211,20 | |
| 10.3 | 18 | ФССЦ-11.1.03.06-0099 | Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III | м3 | -0,12 | 1 242,20 | -149,06 | |
| | | | (Деревянные конструкции) | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | -149,06 | |
| 10.4 | 19 | ФССЦ-11.1.03.06-0094 | Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (стропильные ноги слуховых окон 50х150мм) | м3 | 0,193725 | 1 320,00 | 255,72 | |
| | | | (Деревянные конструкции) | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | 255,72 | |
| 10.5 | 20 | ФССЦ-11.1.03.01-0082 | Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (балка, подкос, стойка слуховых окон 100х100мм) | м3 | 0,129 | 1 960,00 | 255,42 | |
| | | | (Деревянные конструкции) | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | 255,42 | |
| 10.6 | 21 | ФССЦ-11.1.03.06-0086 | Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доски подшивки свеса, стен слуховых окон 25х100мм) | м3 | 0,25 | 1 375,00 | 343,75 | |
| | | | (Деревянные конструкции) | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | 343,75 | |

| ЗТ | чел.-ч | 9,1 | 6,188 | 5 292,86 | 1 844,85 | 11 288,00 |
|--|--------|-----|----------|----------|----------|-----------|
| Итого по расценке | | | | | 475,71 | 10 982,00 |
| ФОТ | | | | | 462,39 | |
| Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции | | | | | | |
| 21.12.2020 Прил. п.10, | % | 108 | 0,9 | 97,2 | | |
| Приказ № 812/пр от | | | | | | |
| 21.12.2020 п.25 | | | | | | |
| Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции | % | 55 | 0,85 | 48,75 | 222,39 | 5 282,00 |
| 11.12.2020 Прил. п.10, | | | | | | |
| Приказ № 774/пр от | | | | | | |
| 11.12.2020 п.16 | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | 2 529,63 | |
| 13.1 28 ФССЦ-11.1.01.12-0007 Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм | м3 | | -0,35616 | 1 784,00 | -635,39 | |
| (Деревянные конструкции) | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | -635,39 | |
| 13.2 29 ФССЦ-11.1.03.06-0094 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II | м3 | | -0,30912 | 1 320,00 | -408,04 | |
| (Деревянные конструкции) | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | -408,04 | |
| 13.3 30 ФССЦ-11.1.03.06-0098 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II | м3 | | -0,19488 | 1 492,01 | -290,76 | |
| (Деревянные конструкции) | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | -290,76 | |
| 13.4 31 ФССЦ-11.1.03.06-0094 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (кобылка 50х100мм) | м3 | | 0,646 | 1 320,00 | 852,72 | |
| (Деревянные конструкции) | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | 852,72 | |
| 13.5 32 ФССЦ-11.1.03.06-0086 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доски подшивки 25х100мм) | м3 | | 0,84 | 1 375,00 | 1 155,00 | |
| (Деревянные конструкции) | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | 1 155,00 | |
| 14 33 ФЕР10-01-027-09 Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами: спаренными в стенах деревянных нерубленных площадью проема до 2 м2 (Демонтаж окон по фронтонам) | 100 м2 | | 0,0234 | | | |
| Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 | | | | | | |
| 519/пр табл.2 п.2 | | | | | | |
| 1 ОТ | | | | 1 842,88 | 0,8 | 819,00 |
| 2 ЗМ | | | | 274,67 | 0,8 | 5,14 |
| 3 в т.ч. ОТм | | | | 48,49 | 0,8 | 23,75 |
| 4 М | | | | 3 235,41 | 0 | 22,00 |

| | | | | | | | | | |
|--|--|---|------|-------------------|-----------|-------------------|--|----------|--|
| | | Итого по расценке | | Итого по расценке | | Итого по расценке | | | |
| ЗТ | | чел.-ч | 8,1 | 6,188 | 39,64 | 841,00 | | | |
| ЗТ | | чел.-ч | 208 | 0,8 | 3,89376 | 908,00 | | | |
| ЗТМ | | чел.-ч | 4,18 | 0,8 | 0,0782496 | 37,00 | | | |
| ФОТ | | | | | | | | | |
| Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10. | | НР Деревянные конструкции | | 108 | | 38,24 | | | |
| Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | | | | | | | | | |
| Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции | | | | 55 | | 19,48 | | 463,00 | |
| 11.12.2020 Прил. п.10. | | | | | | | | | |
| Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | 100 м2 | | 0,0234 | | 97,36 | | | |
| 15 34 ФЕР10-01-027-09 | | Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами: старыми в стенах деревянных нерубленых площадью проема до 2 м2 | | | | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | |
| 1 ОТ | | | | 1 842,88 | | 49,59 | | 1 178,00 | |
| 2 ЗМ | | | | 274,67 | | 8,03 | | 34,00 | |
| 3 в т.ч. ОТМ | | | | 48,49 | | 1,42 | | | |
| 4 М | | | | 3 235,41 | | 75,71 | | | |
| ЗТ | | чел.-ч | 208 | 1,15 | 5,59728 | | | | |
| ЗТМ | | чел.-ч | 4,18 | 1,25 | 0,122265 | | | | |
| Итого по расценке | | | | 5 352,96 | | 133,33 | | 1 212,00 | |
| ФОТ | | | | | | 51,01 | | 1 178,00 | |
| Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10. | | НР Деревянные конструкции | | 108 | | 49,58 | | | |
| Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | | | | | | | | | |
| Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции | | | | 55 | | 23,85 | | 567,00 | |
| 11.12.2020 Прил. п.10. | | | | | | | | | |
| Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | 100 м2 | | 2,34 | | 206,76 | | | |
| 15.1 35 ФССЦ-11.3.02.01-0003 | | Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, глухой с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1,5 м2 | | 2 379,82 | | 5 568,78 | | | |
| (Деревянные конструкции) | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | 5 568,78 | | | |
| 16 36 ФЕР10-01-022-01 | | Подшивка потолков: досками обшивки (подшивка полка фронтона) | | 100 м2 | | 0,1608 | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | |
| 1 ОТ | | | | 454,46 | | 1,15 | | 84,04 | |
| 2 ЗМ | | | | 51,99 | | 1,25 | | 10,45 | |
| 3 в т.ч. ОТМ | | | | 7,80 | | 1,25 | | 23,75 | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--------|-----|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 3Т | чел.-ч | 8,1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--------|-----|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

| 18 | 41 | ФЕР12-01-020-01 | 3Т | чел.-ч | 9,1 | 6,188 | 3,841 | | | | |
|------|----|--|--|--------|--------|-------|-------------|-----------|------|-----------|------------|
| | | Устройство кровель, различных типов из металлочерепицы | | 100 м2 | | | | | | | |
| | | Приказ от 04.08.2020 № При приращении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОГП=1,15; 6М=1,25 к расх.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | | 1 634,38 | 1,15 | 7 219,30 | 23,75 |
| | | 2 3М | | | | | | 605,45 | 1,25 | 2 906,92 | |
| | | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | 40,43 | 1,25 | 194,11 | 23,75 |
| | | 4 М | | | | | | 10 899,57 | | 41 865,25 | |
| | | 3Т | | чел.-ч | 173,87 | 1,15 | 768,0068705 | | | | |
| | | 3ТМ | | чел.-ч | 3,21 | 1,25 | 15,4120125 | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | | 13 139,40 | | 51 991,47 | |
| | | ФОТ | | | | | | | | 7 413,41 | 176 068,00 |
| | | Приказ № 812/лр от НР Кровли | | | | | | | | 7 272,56 | 172 723,00 |
| | | 21.12.2020 Прип. п.12. | | % | 108 | 0,9 | 98,1 | | | | |
| | | Приказ № 812/лр от | | | | | | | | | |
| | | 21.12.2020 п.25 | | | | | | | | | |
| | | Приказ № 774/лр от СП Кровли | | % | 57 | 0,85 | 48,45 | | | 3 591,80 | 85 305,00 |
| | | 11.12.2020 Прип. п.12. | | | | | | | | | |
| | | Приказ № 774/лр от | | | | | | | | | |
| | | 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | |
| 18.1 | 42 | ФССЦ-11.1.03.01-0011 | Всего по позиции | М3 | | | -1,76886 | 1 631,22 | | -2 892,14 | 62 855,83 |
| | | Брусник деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I | | | | | | | | | |
| | | (Кровли) | | | | | | | | | |
| 18.2 | 43 | ФССЦ-11.1.03.06-0001 | Всего по позиции | М3 | | | -5,54627 | 1 611,84 | | -9 100,88 | |
| | | Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II | | | | | | | | | |
| | | (Кровли) | | | | | | | | | |
| 18.3 | 44 | ФССЦ-12.1.01.03-0039 | Всего по позиции | М2 | | | -445,556 | 12,37 | | -5 511,53 | |
| | | Пленка полимерная гидроизоляционная антиконденсатная | | | | | | | | | |
| | | (Кровли) | | | | | | | | | |
| 18.4 | 45 | ФССЦ-12.2.03.02-0002 | Всего по позиции | М3 | | | -1,19071 | 200,00 | | -5 511,53 | |
| | | Вата минеральная | | | | | | | | | |
| | | (Кровли) | | | | | | | | | |
| 18.5 | 46 | Счет-фактура № 157 от 08 июня 2022 г. | М/ч "Монтеррей Супер" RAL 8017 Премиум Люкс 1180 X | М2 | | | 483,966 | 663,00 | | 55 803,30 | 5,75 |
| | | (Материалы для строительных работ) | | | | | | | | | |
| | | Цена=780/1,2*1,02 | | | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | | 55 803,30 | 320 869,00 |
| 18.6 | 47 | Счет-фактура № 1323 от 12 мая 2022 г. | Иотакон Гидроизоляция 75м2 | М2 | | | 445,556 | 70,43 | | 5 457,57 | 5,75 |
| | | (Материалы для строительных работ) | | | | | | | | | |
| | | Цена=82,86/1,2*1,02 | | | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | | 5 457,57 | 31 381,00 |

| 18.7 | 48 | ФССЦ-11.1.03.06-0090 | ЗТ | Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрешетка) | м3 | 5,035 | 1 430,00 | 7 200,05 |
|-------|----|---------------------------------------|----|--|----|-------|----------|-----------|
| | | | | (Материалы для строительных работ) | | | | |
| 18.8 | 49 | ФССЦ-11.1.03.01-0075 | м3 | Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (контр.обрешетка) | м3 | 1,139 | 1 250,00 | 1 423,75 |
| | | | | (Материалы для строительных работ) | | | | |
| 18.9 | 50 | ФССЦ-12.1.01.05-0030 | шт | Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100x65 мм, длина 2000 мм (100x60мм) | шт | 30 | 72,81 | 2 184,30 |
| | | | | (Материалы для строительных работ) | | | | |
| 18.10 | 51 | Счет-фактура № 157 от 08 июня 2022 г. | шт | Доска ветровая Премиум Люкс RAL 8017 80 x 100 x 2000 (в плёнке) | шт | 30 | 328,95 | 9 869,00 |
| | | | | (Материалы для строительных работ) | | | | |
| | | | | Цена=387/1,2*1,02 | | | | |
| 18.11 | 52 | ФССЦ-12.1.01.05-0033 | шт | Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм (ветровая планка 100x60мм) | шт | 14 | 84,42 | 1 181,88 |
| | | | | (Материалы для строительных работ) | | | | |
| 18.12 | 53 | ФССЦ-01.7.07.14-0056 | м | Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800x50x50 мм | м | 53 | 25,00 | 1 325,00 |
| | | | | (Материалы для строительных работ) | | | | |
| 18.13 | 54 | ФССЦ-08.1.02.07-0034 | м2 | Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (коньковая планка 200x200 мм, примыкание верхнее к вентилятам и слуховым окнам (в цвет кровли) | м2 | 27 | 164,28 | 4 435,56 |
| | | | | (Материалы для строительных работ) | | | | |
| 18.14 | 55 | Счет-фактура № 157 от 08 июня 2022 г. | шт | Нест. Галстук Премиум Оцинк. 20x150x20 x 2000 | шт | 56 | 296,65 | 16 612,00 |
| | | | | (Материалы для строительных работ) | | | | |
| | | | | Цена=349/1,2*1,02 | | | | |
| 18.15 | 56 | Счет-фактура № 157 от 08 июня 2022 г. | шт | Планка примыкания нижняя оцинкованная 0,5мм (150x125x20мм), 2 метра | шт | 28 | 573,75 | 16 065,00 |
| | | | | (Материалы для строительных работ) | | | | |

| | | | | | | | | | |
|-------|----|--|---|--------|-------|----------|----------|------|-----------|
| | | ЗТ | чел.-ч | 9,1 | 6,189 | | | | |
| | | (Материалы для строительных работ) | | | | | | | |
| | | Цена=675/1,2*1,02 | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | |
| 18.16 | 57 | Счет-фактура № 176 от 16 июня 2022 г. | Т Снегозадержатель трубчатый 3 м RAL 8017 | шт | 20 | 2 048,50 | 7 125,22 | 5,75 | 16 065,00 |
| | | (Материалы для строительных работ) | | | | | | | |
| | | Цена=2410/1,2*1,02 | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | |
| 19 | 58 | ФЕР12-01-032-02 | Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого (Монтаж переходного мостика) | 100 м | 0,03 | | 7 125,22 | | 40 970,00 |
| | | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.596 новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | | | |
| | | 2 ЗМ | | | | | | | |
| | | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | | |
| | | ЗТ | | | | | | | |
| | | ЗТМ | | | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | | | |
| | | ФОТ | | | | | | | |
| | | Приказ № 812/лр от НР Кровли | | | | | | | |
| | | 21.12.2020 Прил. п.12. | | | | | | | |
| | | Приказ № 812/лр от | | | | | | | |
| | | 21.12.2020 п.25 | | | | | | | |
| | | Приказ № 774/лр от СП Кровли | | | | | | | |
| | | 11.12.2020 Прил. п.12. | | | | | | | |
| | | Приказ № 774/лр от | | | | | | | |
| | | 11.12.2020 п.16 | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | |
| | | 4,55 | | | | | | | |
| 19.1 | 59 | Счет-фактура № 176 от 16 июня 2022 г. | Т Мостики кровельный с ограждением Н1,2 L1,5 м RAL 8017 | шт | 2 | 9 599,00 | 3 339,13 | 5,75 | 19 200,00 |
| | | (Материалы для строительных работ) | | | | | | | |
| | | Цена=11294/1,2*1,02 | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | |
| | | 3 339,13 | | | | | | | |
| 20 | 60 | ФЕР26-02-018-02 | Огнезащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 | 100 м2 | 8,46 | | 3 339,13 | | 19 200,00 |
| | | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.596 новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | | | |
| | | 2 ЗМ | | | | | | | |
| | | ЗТ | | | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | | | |
| | | ФОТ | | | | | | | |
| | | Приказ № 812/лр от НР Теплоизоляционные работы | | | | | | | |
| | | 21.12.2020 Прил. п.20. | | | | | | | |
| | | Приказ № 812/лр от | | | | | | | |
| | | 21.12.2020 п.25 | | | | | | | |

| | | | | | | | | | |
|---|---|--|------|--------|--------|----------|------------------|----------|----------|
| ЗТ Приказ № 774/пр от СП Теплоизоляционные работы 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | |
| | чел.-ч | 9,1 | 0,85 | 6,188 | 89,05 | 1 640,00 | | | |
| | % | 55 | | 46,75 | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | |
| 20.1 | 61 | ФССЦ-14.2.02.11-0005 | л | 338,4 | 35,54 | 407,85 | | | |
| Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (готовый раствор) | | | | | | | | | |
| (Теплоизоляционные работы) | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | 12 026,74 | | |
| Раздел 3. Ремонт вент.шахт | | | | | | | | | |
| 21 | 62 | ФЕР48-04-001-04 | м3 | 2,4 | | | | | |
| Разборка: кирпичных стен (разборка оголовков вентканалов) | | | | | | | | | |
| | 1 | ОТ | | | 62,91 | 150,98 | 23,75 | 3 586,00 | |
| | 2 | ЭМ | | | 59,65 | 143,16 | | | |
| | ЗТ | | 7,1 | 17,04 | | | | | |
| Итого по расценке | | | | | | | 294,14 | | |
| | ФОТ | | | | 122,56 | 150,98 | | 3 586,00 | |
| | | | 91 | 91 | | 137,39 | | 3 263,00 | |
| Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом | | | | | | | | | |
| 21.12.2020 | Прил. п.40.2 | сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом | % | 52 | | | | | |
| Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом | | | | | | | | | |
| 11.12.2020 | Прил. п.40.2 | сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом | % | 52 | 78,51 | 1 865,00 | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | 510,04 | | |
| 21.1 | 63 | 999-8900 | т | 4,32 | | | | | |
| Строительный мусор | | | | | | | | | |
| (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов) | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | 0,00 | | |
| 22 | 64 | ФЕР08-08-005-01 | м3 | 2,4 | | | | | |
| Кладка дымовых кирпичных труб (устройство оголовков вентиляционных труб с установкой зонтов) | | | | | | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | |
| | 1 | ОТ | | | 104,01 | 1,15 | 287,07 | 23,75 | 6 818,00 |
| | 2 | ЭМ | | | 46,30 | 1,25 | 138,90 | | |
| | 3 | в т.ч. ОТм | | | 5,77 | 1,25 | 17,31 | 23,75 | 411,00 |
| | 4 | М | | | 134,83 | | 323,59 | | |
| | ЗТ | | 11,9 | 32,844 | | | | | |
| | ЗТМ | | 0,44 | 1,32 | | | | | |
| Итого по расценке | | | | | | | 285,14 | | |
| | ФОТ | | | | 285,14 | 749,56 | | | |
| Приказ № 812/пр от НР Конструкции из кирпича и блоков | | | | | | | | | |
| 21.12.2020 | Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | Конструкции из кирпича и блоков | % | 110 | 0,9 | 304,38 | | 7 229,00 | |
| Всего по позиции | | | | | | | 301,34 | | |
| Всего по позиции | | | | | | | 7 157,00 | | |

ГРАНД-Смета, версия 2022.1

| | | СТ | Чел.-ч | % | 9,1 | 6,188 | 178,52 | 4 240,00 |
|------|----|---|--------|---|---------|----------|----------|-----------|
| | | Приказ № 774/пр от СП Конструкции из кирпича и блоков | | | | | | |
| | | 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ | | | | | | |
| | | № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | |
| 22.1 | 65 | ФССП-04.3.01.09-0012 | МЗ | | -0,096 | 485,90 | 1 229,42 | |
| | | Всего по позиции | | | | | | |
| | | Раствор готовый кладочный, цементный, М50 | | | | | | |
| | | (Конструкции из кирпича и блоков) | | | | | | |
| 22.2 | 66 | ФССП-08.3.05.02-0031 | Т | | -0,0144 | 7 450,00 | -40,65 | |
| | | Всего по позиции | | | | | | |
| | | Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками, толщина 3,9 мм | | | | | | |
| | | (Конструкции из кирпича и блоков) | | | | | | |
| 22.3 | 67 | ФССП-08.3.07.01-0001 | Т | | -0,0096 | 4 860,00 | -44,74 | |
| | | Всего по позиции | | | | | | |
| | | Прокат полусовой, горячекатаный, марка стали Ст8, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм | | | | | | |
| | | (Конструкции из кирпича и блоков) | | | | | | |
| 22.4 | 68 | ФССП-04.3.01.09-0015 | МЗ | | 0,096 | 548,30 | 52,64 | |
| | | Всего по позиции | | | | | | |
| | | Раствор готовый кладочный, цементный, М150 | | | | | | |
| | | (Конструкции из кирпича и блоков) | | | | | | |
| 22.5 | 69 | ФССП-06.1.01.05-0039 | шт | | 1,176 | 2 088,24 | 2 455,77 | |
| | | Всего по позиции | | | | | | |
| | | Кирпич керамический одинарный, размер 250х120х65 мм, марка 200 | | | | | | |
| | | (Конструкции из кирпича и блоков) | | | | | | |
| 22.6 | 70 | Счет-фактура № 2 от 6 июня 2022 г. | шт | | 6 | 2 541,50 | 2 632,00 | 15 249,00 |
| | | Всего по позиции | | | | | | |
| | | Зонт на трубу с обвязкой RAL 8017 820*790, 480*730, 760*540 | | | | | | |
| | | (Материалы для строительных работ) | | | | | | |
| | | Цена=2990/1,2*1,02 | | | | | | |
| 22.7 | 71 | Счет-фактура № 2 от 6 июня 2022 г. | шт | | 4 | 2 932,50 | 2 040,00 | 11 730,00 |
| | | Всего по позиции | | | | | | |
| | | Зонт на трубу с обвязкой RAL 8017 820*790, 740*730 | | | | | | |
| | | (Материалы для строительных работ) | | | | | | |
| | | Цена=3450/1,2*1,02 | | | | | | |
| 23 | 72 | ФЕР15-04-006-03 | 100 м2 | | 0,475 | | 2 040,00 | 11 730,00 |
| | | Всего по позиции | | | | | | |
| | | Покрывте поверхностей грунтовокой глубиного проникновения: за 1 раз стен | | | | | | |
| | | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, введенных в обормании ГЗОН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | |
| | | 421/пр п.586 | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | | |
| | | 2 ЗМ | | | | | | |
| | | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | |
| | | 4 М | | | | | | |
| | | ЗТ | | | | | | |
| | | ЗТМ | | | | | | |
| | | Итого по расцене | | | | | | |
| | | ФОТ | | | | | | |

| | | | | | | | |
|---|---|-------------|------------|-----------|-------------|-------|-----------------|
| ЗТ | Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | чел.-ч % | 9,1 100 | 0,9 90 | 6,188 90 | 22,12 | 526,00 |
| ЗТ | Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | % | 49 | 0,85 | 41,65 | 10,24 | 243,00 |
| Всего по позиции | | | | | | | |
| 23.1 | 73 ФССЦ-14.3.01.02-0102 Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" (расход 0,35кг/м2) | т | 0,016625 | | 18 390,16 | | 57,46 305,74 |
| (Отделочные работы) | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | |
| 24 | 74 ФЕРр61-31-1 Оштукатуривание поверхности дымовых труб | 100 м2 | 0,475 | | | | |
| | 1 ОТ | | | | 1 220,71 | | 13 771,00 |
| | 2 ЭМ | | | | 1,87 | | 0,89 |
| | 4 М | | | | 943,45 | | 448,14 |
| | ЗТ | чел.-ч | 131,4 | | 62,415 | | |
| | Итого по расценке | | | | 2 166,03 | | 1 028,87 |
| | ФОТ | % | 89 | | | | 579,84 |
| | Приказ № 812/пр от НР Штукатурные работы (ремонтно- 21.12.2020 Прил. п.95 строительные) | % | | | | | 516,06 |
| | Приказ № 774/пр от СП Штукатурные работы (ремонтно- 11.12.2020 Прил. п.95 строительные) | % | 44 | | | | 255,13 |
| Всего по позиции | | | | | | | |
| 1 800,06 | | | | | | | |
| 25 | 75 ФЕР15-02-041-03 Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен | 100 м2 | 0,24 | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | 393,32 | 1,15 | 108,56 |
| | 2 ЭМ | | | | 1,51 | 1,25 | 0,45 |
| | 3 в т.ч. ОТм | | | | 0,59 | 1,25 | 0,18 |
| | 4 М | | | | 3 289,46 | | 789,47 |
| | ЗТ | чел.-ч | 46,11 | 1,15 | 12,72636 | | |
| | ЗТм | чел.-ч | 0,04 | 1,25 | 0,012 | | |
| | Итого по расценке | | | | 3 684,29 | | 888,48 |
| | ФОТ | % | 100 | 0,9 | 90 | | 108,74 |
| | Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | % | | | | | 97,87 |
| | Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | % | 49 | 0,85 | 41,65 | | 45,28 |
| Всего по позиции | | | | | | | |
| 1 041,84 | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|---|----|----------------------|----|--|--------|-----|--------|--------|----------|---------|
| 25.1 | 76 | ФССЦ-07.2.06.03-0116 | 3Т | Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, Длина 3 м, сечение 75х40х0,6 мм | М | 9,1 | 6,188 | -29,16 | 6,91 | -201,50 |
| (Отделочные работы) | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| 25.2 | 77 | ФССЦ-07.2.06.03-0199 | | Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, Длина 3 м, сечение 75х50х0,6 мм | М | | -55,08 | 8,06 | -443,94 | -201,50 |
| (Отделочные работы) | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| 25.3 | 78 | ФССЦ-11.1.03.01-0003 | | Бруски деревянные, размер 75х50 мм | М | | -8,88 | 6,26 | -55,59 | -443,94 |
| (Отделочные работы) | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| 25.4 | 79 | ФССЦ-07.2.06.03-0155 | | Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, Длина 3 м, сечение 60х27х0,6 мм | М | | 65,52 | 5,50 | 360,36 | -55,59 |
| (Отделочные работы) | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| 26 | 80 | ФЕР09-05-001-01 | | Облицовка ворот стальным профилированным листом (Облицовка стен вент.шахт) | 100 м2 | | 0,24 | | | 360,36 |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), внебюджетных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.595 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 | | | | | | | | | | |
| 1 ОТ | | | | | | | | | | |
| 2 3М | | | | | | | | | | |
| 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | | | | | |
| 4 М | | | | | | | | | | |
| 3Т | | | | | | | | | | |
| Итого по расценкам | | | | | | | | | | |
| ФОТ | | | | | | | | | | |
| Приказ № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции | | | | | | | | | | |
| 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25 | | | | | | | | | | |
| Приказ № 774/лр от СП Строительные металлические конструкции | | | | | | | | | | |
| 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | | |
| % | | | | | | | | | | |
| 62 | | | | | | | | | | |
| 0,85 | | | | | | | | | | |
| 52,7 | | | | | | | | | | |
| 39,14 | | | | | | | | | | |
| 930,00 | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| 26.1 | 81 | ФССЦ-08.3.09.04-0011 | | Профнастил оцинкованный с покрытием: полистер Св-1150-0,5 (Строительные металлические конструкции) | М2 | | 26,4 | 57,10 | 1 507,44 | 185,53 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| 1 507,44 | | | | | | | | | | |
| 1 507,44 | | | | | | | | | | |
| 1 507,44 | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|----|----------------------|--|--|--------|-----|-----------|----------|---------|--------|
| 26.2 | 82 | ФССЦ-08.1.02.03-0106 | ЗТ | Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер наружный размер 85x85 мм | чел.-ч | 9,1 | 6,188 | 14,87 | 475,84 | |
| | | | | (Строительные металлические конструкции) | | | | | | |
| | | | | Всего по позиции | | | | | 475,84 | |
| Раздел 4. Ремонт чердака | | | | | | | | | | |
| 27 | 83 | ФЕРр69-7-1 | | Устройство: ходов на чердаке | 100 м2 | | 0,0662 | | | |
| | | | 1 ОТ | | | | | 149,57 | 9,00 | 23,75 |
| | | | 2 ЭМ | | | | | 14,45 | 0,96 | |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 4,23 | 0,28 | 23,75 |
| | | | 4 М | | | | | 3 513,22 | 232,56 | 7,00 |
| | | | ЗТ | | | | | | | |
| | | | ЗТм | | | | | | | |
| | | | Итого по расценке | | | | | 3 677,24 | 243,44 | |
| | | | ФОТ | | | | | | 10,18 | |
| | | | Приказ № 812/пр от НР | Прочие ремонтно-строительные работы | % | 92 | | | 9,37 | 242,00 |
| | | | 21.12.2020 Прил. п.103 | | | | | | | 223,00 |
| | | | Приказ № 774/пр от СП | Прочие ремонтно-строительные работы | % | 44 | | | 4,48 | 106,00 |
| | | | 11.12.2020 Прил. п.103 | | | | | | | |
| 27.1 | 84 | ФССЦ-11.1.03.01-0080 | | Всего по позиции | | | | | 257,29 | |
| | | | Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV | м3 | | | -0,01986 | 1 056,00 | -20,97 | |
| | | | (Прочие ремонтно-строительные работы) | | | | | | | |
| 27.2 | 85 | ФССЦ-11.1.03.06-0088 | | Всего по позиции | | | | | -20,97 | |
| | | | Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV | м3 | | | -0,199262 | 832,70 | -165,93 | |
| | | | (Прочие ремонтно-строительные работы) | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | -165,93 | |
| 27.3 | 86 | ФССЦ-11.1.03.08-0096 | | Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV | м3 | | -0,047664 | 770,00 | -36,70 | |
| | | | (Прочие ремонтно-строительные работы) | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | -36,70 | |
| 27.4 | 87 | ФССЦ-11.1.03.08-0090 | | Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II | м3 | | 0,212 | 1 430,00 | 303,16 | |
| | | | (Прочие ремонтно-строительные работы) | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | 303,16 | |
| 28 | 88 | ФЕР10-01-010-01 | | Установка элементов каркаса: из брусков (Установка лестниц деревянных к слуховым окнам) | м3 | | 0,088 | | | |
| | | | Приказ от 04.08.2020 № | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | |
| | | | 421/пр п.580 | | | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | | | 188,55 | 1,15 | 19,08 |
| | | | 2 ЭМ | | | | | 23,66 | 1,25 | 2,60 |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 4,18 | 1,25 | 0,46 |
| | | | 4 М | | | | | 2 191,54 | 192,86 | 11,00 |
| | | | ЗТ | | | | | | | |
| | | | ЗТм | | | | | | | |
| | | | Итого по расценке | | | | | 2 277 | | |
| | | | ФОТ | | | | | 0,0396 | | |

| | | | | | | | | |
|------|----|---|--|--------|-----------|-----------|---------|--------|
| | | ЗТ | Чел.-ч | 9,1 | 6,188 | 2 403,75 | 214,54 | 484,00 |
| | | Итого по расценкам | | | | | 19,54 | 451,00 |
| | | ФОТ | | | | | 18,99 | |
| | | НР Деревянные конструкции | % | 108 | 0,9 | 97,2 | | |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10. | | | | | | |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | | | | | | |
| | | Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10. | % | 55 | 0,85 | 46,75 | 9,13 | 217,00 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | 242,66 | | |
| 28.1 | 89 | ФССЦ-08.1.02.11-0003 | Покраски из квадратных заготовок, масса 2,825 кгт (Деревянные конструкции) | т | -0,000273 | 5 989,00 | -1,63 | |
| 28.2 | 90 | ФССЦ-11.1.03.01-0092 | Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Деревянные конструкции) | м3 | -0,08184 | 1 980,00 | -162,04 | |
| | | Всего по позиции | | | | 832,70 | -162,04 | |
| 28.3 | 91 | ФССЦ-11.1.03.05-0081 | Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III (Деревянные конструкции) | м3 | -0,00088 | | -0,73 | |
| | | Всего по позиции | | | | | -0,73 | |
| 28.4 | 92 | ФССЦ-11.1.03.06-0094 | Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Деревянные конструкции) | м3 | -0,01056 | 1 320,00 | -13,94 | |
| | | Всего по позиции | | | | 1 695,00 | -13,94 | |
| 28.5 | 93 | ФССЦ-14.2.04.01-0001 | Смола каменноугольная для дорожного строительства (Деревянные конструкции) | т | -0,000227 | | -0,38 | |
| | | Всего по позиции | | | | 15 285,00 | -4,04 | |
| 28.6 | 94 | ФССЦ-14.5.06.03-0002 | Паста антисептическая (Деревянные конструкции) | т | -0,000265 | | -4,04 | |
| | | Всего по позиции | | | | 1 247,00 | -115,22 | |
| 28.7 | 95 | ФССЦ-11.1.03.06-0078 | Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, сорт II (Деревянные конструкции) | м3 | 0,00924 | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | 115,22 | |
| 29 | 96 | ФЕР10-01-039-05 | Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (разборка) | 100 м2 | 0,0141 | | | |
| | | Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2 | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | 1 029,33 | 0,8 | 276,00 |
| | | 2 ЗМ | | | | 1 070,67 | 0,8 | |
| | | 3 в т.ч. ОТМ | | | | 166,86 | 0,8 | 44,00 |
| | | 4 М | | | | 1 669,50 | 0 | |
| | | ЗТ | Чел.-ч | 121,67 | 0,8 | 1,3724376 | 0,00 | |

ГРАНД-Смета, версия 2022.1

| | | | | | |
|---|--------|-----|-------|----------|-----------|
| 37 | чел.-ч | 9,1 | 6,188 | 1 341,59 | 31 863,00 |
| | % | 69 | 0,85 | 56,65 | |
| Приказ № 774/пр от СП Конструкции из кирпича и блоков | | | | | |
| 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ | | | | | |
| № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | |

Всего по позиции

7 730,83

Раздел 6. Строительный мусор

32 99 ФССЦпг-01-01-01-043

1 т груза

18,60278

3,28

61,02

Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м³

Всего по позиции

61,02

33 100 ФССЦпг-03-21-01-035

1 т груза

18,60278

21,26

395,50

Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 35 км

Всего по позиции

395,50

Итого по акту:

Итого прямые затраты (справочно)

182 088,39

1 300 396,00

в том числе:

Оплата труда рабочих

13 695,78

325 276,00

Эксплуатация машин

4 153,59

30 861,00

в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)

263,36

6 255,00

Материалы

164 219,03

944 259,00

Строительные работы

202 495,94

1 785 574,00

в том числе:

202 040,42

1 782 182,00

оплата труда

13 695,78

325 276,00

эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)

3 697,06

27 469,00

материалы

164 219,03

944 259,00

накладные расходы

13 482,25

319 728,00

сметная прибыль

6 966,30

165 450,00

1 Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ

13 959,14

331 531,00

Итого ФОТ (справочно)

13 482,25

319 728,00

Итого накладные расходы (справочно)

6 966,30

165 450,00

Итого сметная прибыль (справочно)

188 851,80

188 851,80

Всего по акту

202 495,94

1 974 425,80

Сдел: Директор ООО "Транс"

Т.А. Гузавва

[должность, подпись (инициал, фамилия)]

Принят: И.П. генерального директора, НО "Региональный фонд

НЕКОММЕРЧЕСКОГО ВОЗРАЩАЮЩЕГОСЯ МАТЕРИАЛЬНОГО ПОСРЕДСТВА

РЕГИОНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА ПО ОЦЕНКЕ КАЧЕСТВА РАБОТ

ПОДПИСАТЕЛЕМ

Автослужба Н.И.

РАСПЕЧЕНКИ
СООТВЕТСТВУЮТ
СМБ
Инженер ПТО
Нестерова Е.Н.